Registro de preços para a eventual aquisição de materiais 
elétricos, para manutenção da infraestrutura de iluminação pública 
do munícipio de Palmas - TO.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 015/2025 - 2ª Publicação, sucedido 
em 24 de junho de 2025 às 14h.
VALOR TOTAL: R$ 3.425.376,70 (três milhões, quatrocentos e vinte e 
cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta centavos).
DATA DA ASSINATURA DA ATA: 15 de janeiro de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: Atendendo as condições previstas no Edital 
de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024/2019 e nº

[...]

TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS DO 
EXERCÍCIO ANTERIOR
OBJETO: Reconhecimento de despesa de exercício anterior à 
empresa Agro Comercial Porto LTDA pelos serviços prestados e/ou 
fornecimento de bens durante a vigência do Contrato nº 05/2025.
VALOR TOTAL: R$ R$ 6.271.093,51 (seis milhões duzentos e setenta 
e um mil e noventa e três reais e cinquenta e um centavos).
BASE LEGAL: Nup 00000.0.053119/2025, art. 37 da Lei nº 4.320, 
de 17 de março de 1964, e art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986;
SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Palmas/Secretaria Municipal de 
Educação, CNPJ Nº 24.851.511/0007-70, neste ato representada

[...]

Construções e Serviços Ltda, referente a contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de limpeza urbana, 
conforme demonstrado na Justificativa n° 01, Check List nº 01 e nas 
Notas Fiscais nºs 2451, 2493, 2546 e 39, conforme Ofício Circular 
nº 002/2026/NGG.
VALOR: R$ 19.264.758,22 (dezenove milhões, duzentos e sessenta e 
quatro mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos).
BASE LEGAL: Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 
de março de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 
de dezembro de 1986.
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras 
Públicas, neste ato representada por seu gestor o Sr.